
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 128 DEL 26/06/2023

OGGETTO:  SELEZIONE  RILEVATORI  COMUNALI  PER  LE  RILEVAZIONI 
STATISTICHE  DEL  COMUNE  DI  CAMPO  NELL'ELBA  E  PER  IL  CENSIMENTO 
PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE - NOMINA COMMISSIONE 



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 24 del 29.09.2022 di individuazione dei Responsabili  
di Area;

Visti:

 l’art.  1,  commi  da 227 a 237,  della  Legge n.  205/2017 con cui  viene indetto  il  

Censimento Permanente della Popolazione;
 la Circolare Istat n. 0647033/23 del 21/02/2023 con la quale il Comune di Campo 

nell’Elba è stato chiamato a partecipare alla rilevazione campionaria “Rilevazione 
da Lista” codice Psn: IST-02494, che si svolgerà nel quarto trimestre dell’anno 2023 
e con la quale l’Istat  ha stato stimato in 7 il  numero dei  rilevatori  necessari  ad 
effettuare tale rilevazione;

 la Circolare Istat n. 1464807/23 del 27/04/2023 con la quale sono state comunicate,  

tra l’altro, indicazioni in ordine alle specifiche tecniche delle rilevazioni, alle modalità 
di selezione e requisiti professionali dei rilevatori;

 la propria precedente determinazione n. 210 del 12/11/2020 con la quale è stato 

costituito l’Ufficio Comunale di Censimento;
 la propria precedente determinazione n. 106 del 26/05/2023 con la quale è stato 

approvato l’Avviso Pubblico per la selezione di rilevatori comunali per le rilevazioni 
statistiche del Comune di Campo nell’Elba e per il Censimento permanente della 
Popolazione;

Rilevata la necessità di provvedere alla nomina della commissione preposta all’esame 
delle domande ricevute al protocollo dell’Ente nel termine previsto del 15 giugno 2023;

Ritenuto, pertanto, di poter individuare i sottoelencati componenti effettivi:
- dr.  Sandra Landi  -  Responsabile Area Amministrativa e Responsabile dell’Ufficio 

Comunale di Censimento, Presidente
- Sig.ra Ilaria Marigliani - Istruttore Amministrativo Servizi Demografici, componente
- Sig. Sergio Santinelli – Istruttore Amministrativo Servizi Demografici, componente

Valutata  l’inesistenza  di  motivi  di  incompatibilità  in  capo  a  ciascuno  dei  commissari 
individuati;

Atteso che  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  saranno  svolte  dalla  Sig.ra  Ilaria 
Marigliani;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D.Lgs. n.267/00;

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;



Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

DETERMINA

 di  nominare  la  commissione  preposta  alla  valutazione  delle  domande  di 

partecipazione alla selezione per la nomina di rilevatori per le rilevazioni statistiche 
del Comune di Campo nell’Elba e per il Censimento permanente della Popolazione, 
come segue:

Presidente:  
dr.  Sandra  Landi  -  Responsabile  Area  Amministraiva  e  Responsabile  dell’Ufficio 
Comunale di Censimento 
Componente effettivo:
Sig.ra Ilaria Marigliani, Istruttore Amministrativo Servizi Demografici; 
Componente effettivo:
Sig. Sergio Santinelli – Istruttore Amministrativo Servizi Demografici

 di dare atto che le attività di segretario della commissione saranno svolte dalla Sig.-

ra Ilaria Marigliani;

 di demandare all’ufficio preposto l’invio delle comunicazioni di avvenuta nomina ai 

componenti della commissione

 di dare atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. 

e  ii.  nonché  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  
pubblici.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


